

令和5年5月9日（令和5年5月22日）

冠山峠道路田代地区改良舗装工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	冠山峠道路田代地区改良舗装工事
工事地名	福井県今立郡池田町田代地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 2月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022010003	1 4) 単価適用年月	2023年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	175日間 自 令和 5年 5月10日 (当初) 至 令和 5年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	冠山峠地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	137,240
		2 3) 公 告 日	令和 5年 2月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	冠山峠道路田代地区改良舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		62,352,285				
道路土工		式	1		20,625,802				
残土処理工		式	1		20,625,802				
整地	残土受入れ地での処理	m3	10,100	117.7	1,188,770			単-1号	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3 未満	m3	4,000	276.2	1,104,800			単-2号	
土砂等運搬	軟岩	m3	4	2,176	8,704			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	8	2,896	23,168			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	6,080	1,554	9,448,320			単-5号	
土砂等運搬	硬岩	m3	4,020	2,202	8,852,040			単-6号	
石・ブロック積(張)工		式	1		1,992,696				
作業土工		式	1		38,732				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	4	2,937	11,748			単-7号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路田代地区改良舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.8	33,730	26,984					単-8号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (終点側坑口部)		式	1		355,831					
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 5 5 c m 高さ 35 c m	m	3	10,920	32,760					単-9号
コンクリートブロック積	控え35cm	m2	8	30,310	242,480					単-10号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	3	10,770	32,310					単-11号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.3	64,990	19,497					単-12号
足場	単管傾斜足場 安全ネット 必要	掛m2	8	3,598	28,784					単-13号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (A1橋台上流側)		式	1		440,460					
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 5 2 c m 高さ 30 c m	m	2	7,901	15,802					単-14号
コンクリートブロック積	控え35cm	m2	12	28,920	347,040					単-15号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	6	10,770	64,620					単-16号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.2	64,990	12,998					単-17号

設計内訳書

工事名	冠山峠道路田代地区改良舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (A1橋台下流側)		式	1		325,661				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 5 2 c m 高さ 30 c m	m	2	7,901	15,802			単-18号	
コンクリートブロック積	控え35cm	m2	9	28,920	260,280			単-19号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	4	10,770	43,080			単-20号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.1	64,990	6,499			単-21号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (A2橋台)		式	1		832,012				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 5 2 c m 高さ 30 c m	m	7	7,901	55,307			単-22号	
コンクリートブロック積	控え35cm	m2	19	28,920	549,480			単-23号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	5	10,770	53,850			単-24号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.5	64,990	32,495			単-25号	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	70,440	140,880			単-26号	
排水構造物工		式	1		1,129,567				

設計内訳書

工事名	冠山峠道路田代地区改良舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		125,420				
床掘り	土砂	m3	30	1,918	57,540			単-27号	
埋戻し	土砂	m3	20	3,394	67,880			単-28号	
側溝工		式	1		441,347				
フレキストU型側溝	PU1-B300×H300	m	39	9,733	379,587			単-29号	
フレキストU型側溝	PU3-B300×H300	m	4	10,070	40,280			単-30号	
側溝蓋	PC4-B300	枚	8	2,685	21,480			単-31号	
管渠工		式	1		66,840				
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300ダブル管	m	6	11,140	66,840			単-32号	
集水柵・マンホール工		式	1		495,960				
現場打ち街渠柵	G1-B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	箇所	1	41,920	41,920			単-33号	
現場打ち街渠柵	G1-B700×L500×H500 18-8-40(高炉)	箇所	1	43,980	43,980			単-34号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路田代地区改良舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち街渠柵	G1-B600×L600×H1400 18-8-40(高炉)	箇所	1	127,700	127,700			単-35号	
現場打ち集水柵	G2-B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	箇所	1	43,980	43,980			単-36号	
現場打ち集水柵	暗渠柵 B600×L600×H 600 18-8-40(高炉)	箇所	1	54,290	54,290			単-37号	
蓋	グレーチング 蓋 500×500 用 T-25 ボルト固定	枚	1	31,920	31,920			単-38号	
蓋	グレーチング 蓋 700×500 用 T-25 ボルト固定	枚	1	91,620	91,620			単-39号	
蓋	グレーチング 蓋 600×600 用 T-25 ボルト固定	枚	1	40,420	40,420			単-40号	
蓋	コンクリート蓋 B900×L900 24-12-25(20)(高炉)	枚	1	20,130	20,130			単-41号	
道路付属施設工		式	1		597,390				
作業土工		式	1		21,690				
床掘り	土砂	m3	6	1,918	11,508			単-42号	
埋戻し	土砂	m3	3	3,394	10,182			単-43号	
ハンドホール設置工		式	1		575,700				

設計内訳書

工事名	冠山峠道路田代地区改良舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストハットホル設置	HH-1 900×900×900(R2K-60)	箇所	1	176,200	176,200					単-44号
プレキャストハットホル設置	HH-3 1200×1200×2000(R2K-60)	箇所	1	399,500	399,500					単-45号
落石雪害防止工		式	1		10,384,100					
防雪柵工		式	1		9,181,200					
防雪柵	柵高 3.5m	m	12	765,100	9,181,200					単-46号
雪崩予防柵工		式	1		1,202,900					
雪崩予防柵基礎	幅 1.1m 高さ 0.9m 長さ 7.1m 18-8-40(高炉)	基	1	424,800	424,800					単-47号
雪崩予防柵	終点側 柵高2.27m 柵長7.1m	基	1	778,100	778,100					単-48号
橋梁付属物工		式	1		9,260,380					
排水装置工		式	1		640,080					
排水管	高気密ステンレス管 φ202	m	8	80,010	640,080					単-49号
検査路工		式	1		8,620,300					

設計内訳書

工事名	冠山峠道路田代地区改良舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
検査路	下部工検査路 アルミ合金製	m	19	453,700	8,620,300			単-50号	
仮設工		式	1		18,362,350				
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,376,764				
支持杭	H形鋼 350×350 撤去 延長 L=12.0m以下	本	16	25,620	409,920			単-51号	
鋼材切断	H鋼杭 (H300～H400)	箇所	16	5,970	95,520			単-52号	
橋脚	撤去	t	20	19,530	390,600			単-53号	
仮橋上部	撤去	t	30.9	6,826	210,923			単-54号	
覆工板設置・撤去 [仮橋・仮栈橋]	撤去	m2	216	391.6	84,585			単-55号	
仮設高欄	アングル型 撤去	m	128	1,447	185,216			単-56号	
土留・仮締切工		式	1		157,824				
支持杭	H形鋼 350×350 撤去 延長 L=12.0m以下	本	4	25,620	102,480			単-57号	
鋼材切断	H鋼杭 (H300～H400)	箇所	4	5,970	23,880			単-58号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路田代地区改良舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
横矢板 撤去	雑矢板 横矢板厚さ 0.055m	m2	18	1,748	31,464			単-59号	
仮設石積撤去工		式	1		139,719				
袋詰割石積層撤去	1t用	袋	60	2,287	137,220			単-60号	
吸出し防止材撤去		m2	31	80.64	2,499			単-61号	
迂回路撤去工		式	1		12,008,966				
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=5cm	m2	1,410	171.8	242,238			単-62号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	6,100	215	1,311,500			単-63号	
袋詰割石積層撤去	2t用	袋	3,190	2,715	8,660,850			単-64号	
吸出し防止材撤去		m2	3,370	80.64	271,756			単-65号	
暗渠排水管	撤去 波状管 200～400mm	m	27	121	3,267			単-66号	
暗渠排水管	撤去 波状管 450～600mm	m	9	218.4	1,965			単-67号	
暗渠排水管	撤去 波状管 800mm	m	6	592.8	3,556			単-68号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路田代地区改良舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠	コルゲートパイプ 撤去 Φ13 50 半割	m	6	6,048	36,288			単-69号	
仮設防護柵撤去	連続基礎ブロック	m	278	5,188	1,442,264			単-70号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	7,561	15,122			単-71号	
スパイラルダクト撤去	溶融亜鉛メッキ鋼板 φ600 t=0.6mm L=3.3m	箇所	5	4,032	20,160			単-72号	
運搬処理工		式	1		4,679,077				
現場発生品運搬	仮橋 土留め	t	114.5	5,850	669,825			単-73号	
現場発生品運搬	ラップネット袋材(1t用・2t用), 高密度ポリエチレン管, コルゲートパイプ, 仮設防護柵, スパイラルダクト	t	189.48	17,760	3,365,164			単-74号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	70	7,131	499,170			単-75号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,839	7,678			単-76号	
殻処分	アスファルト殻	m3	70	1,880	131,600			単-77号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,820	5,640			単-78号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路田代地区改良舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		11,216,098				
舗装工 (本線車道)		式	1		10,973,366				
アスファルト舗装工		式	1		9,365,680				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,480	1,211	1,792,280			単-79号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	1,480	1,479	2,188,920			単-80号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,460	1,857	2,711,220			単-81号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,460	1,831	2,673,260			単-82号	
アスファルト舗装工 (取付道路)		式	1		689,214				
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	233	1,039	242,087			単-83号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	233	1,919	447,127			単-84号	
アスファルト舗装工 (6号橋)		式	1		918,472				
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	33,730	134,920			単-85号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路田代地区改良舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	264	1,457	384,648			単-86号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	264	1,511	398,904			単-87号	
区画線工		式	1		144,842				
区画線工		式	1		144,842				
溶融式区画線 (中央線)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	250	301.2	75,300			単-88号	
ペイント式区画線 (外側線)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	580	119.9	69,542			単-89号	
道路付属施設工		式	1		97,890				
道路付属物工		式	1		97,890				
視線誘導標	両面反射 防護柵取付 用(ペイント式)	本	9	5,520	49,680			単-90号	
視線誘導標(スノーボール併用型)	片面反射 土中建込用	本	3	16,070	48,210			単-91号	
直接工事費		式	1		73,568,383				
共通仮設費		式	1		8,513,300				

設計内訳書

工事名	冠山峠道路田代地区改良舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		826,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本作業作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		771,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,687,000				
純工事費		式	1		82,081,683				
現場管理費		式	1		25,272,000				
工事原価		式	1		107,353,683				
一般管理費等		式	1		18,226,317				
工事価格		式	1		125,580,000				
消費税相当額		式	1		12,558,000				
工事費計		式	1		138,138,000				

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	117.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	117.7	117.7			
計						117.7			
単価						117.7		円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	単価	金額	単価	276.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
積込(ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	276.2	276.2			
計						276.2			
単価						276.2		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,176
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ハックホリ山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩無し 10.0km以下	m3		1	2,176	2,176		
	計						2,176		
	単価						2,176	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,896
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3		1	2,896	2,896		
	計						2,896		
	単価						2,896	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,554
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,554	1,554		
	計					1,554		
	単価					1,554	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	2,202
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 9.5km以下	m3	1	2,202	2,202		
	計					2,202		
	単価					2,202	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		単価	2,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	軟岩 オブソカット 有り 5,000m3未満 無し 無し	m3	1	2,668	2,668		
	積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	1	268.4	268.4		
	計					2,936.4		
	単価					2,937	円/m3	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	33,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	1	33,730	33,730		
	計					33,730		
	単価					33,730	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m			10		10,920
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.363	80,070	109,135.41		
	計					109,135.41		
	単価					10,920	円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートブロック積	控え35cm	m ²			1		30,310
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m ³ /m ² 18-8-40(高炉)	m ²	1	30,310	30,310		
	計					30,310		
	単価					30,310	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	10,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	1	10,770	10,770		
	計					10,770		
	単価					10,770	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	64,990	64,990		
	計					64,990		
	単価					64,990	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	足場	単管傾斜足場 安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,598	3,598		
計						3,598		
単価						3,598	円/掛m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 52cm 高さ 30cm	単位	m	数量	10	単価	7,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1.14	69,300	79,002		
計						79,002		
単価						7,901	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	コンクリートブロック積	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	28,920
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)		m2	1	28,920	28,920	
計							28,920	
単価							28,920	円/m2

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	10,770
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		m3	1	10,770	10,770	
計							10,770	
単価							10,770	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m ³	数量	1	単価	64,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	1	64,990	64,990		
計						64,990		
単価						64,990	円/m ³	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 52cm 高さ 30cm	単位	m	数量	10	単価	7,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.14	69,300	79,002		
計						79,002		
単価						7,901	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	コンクリートブロック積	控え35cm	単位	m2	数量			1	単価	28,920
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)		m2	1	28,920	28,920			
計							28,920			
単価							28,920	円/m2		

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量			1	単価	10,770
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		m3	1	10,770	10,770			
計							10,770			
単価							10,770	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	64,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	64,990	64,990			
	計					64,990			
	単価					64,990		円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 52cm 高さ 30cm	単位	m	数量	単価	金額	単価	7,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1.14	69,300	79,002			
	計					79,002			
	単価					7,901		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリートブロック積	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	28,920
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)		m 2	1	28,920	28,920	
計							28,920	
単価							28,920	円/m2

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	10,770
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		m 3	1	10,770	10,770	
計							10,770	
単価							10,770	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	64,990	64,990		
計						64,990		
単価						64,990	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	70,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	70,440	70,440		
計						70,440		
単価						70,440	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,918
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m3	1	1,918	1,918	
計							1,918	
単価							1,918	円/m3

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,394
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m3	1	3,394	3,394	
計							3,394	
単価							3,394	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	プレキャストU型側溝	PU1-B300×H300	単位	m	数量	1	単価	9,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	9,733	9,733		
計						9,733		
単価						9,733	円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	プレキャストU型側溝	PU3-B300×H300	単位	m	数量	1	単価	10,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	10,070	10,070		
計						10,070		
単価						10,070	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	側溝蓋	PC4-B300	単位	枚	数量	1	単価	2,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し		枚	1	2,685	2,685		
計						2,685		
単価						2,685	円/枚	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300 タプル管	単位	m	数量	10	単価	11,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200~400mm 不要 全ての費用		m	10	5,171	51,710		
フィルター材	単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用		m ³	5.082	11,730	59,611.86		
計						111,321.86		
単価						11,140	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	現場打ち街渠柵	G1-B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	41,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)		18-8-40(高炉) 0.24m3を超え0.26m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	41,920	41,920		
計						41,920		
単価						41,920	円/箇所	

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	現場打ち街渠柵	G1-B700×L500×H500 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	43,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)		18-8-40(高炉) 0.26m3を超え0.28m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43,980	43,980		
計						43,980		
単価						43,980	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	現場打ち街渠柵	G1-B600×L600×H1400 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価
							127,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)		18-8-40(高炉) 0.97m3を超え1.03m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	120,800	120,800	
足掛金具		W=300 φ19 全樹脂巻き	個	3	2,290	6,870	
計						127,670	
単価						127,700	円/箇所

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	現場打ち集水柵	G2-B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価
							43,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)		18-8-40(高炉) 0.26m3を超え0.28m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43,980	43,980	
計						43,980	
単価						43,980	円/箇所

1次単価表

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	現場打ち集水桝	暗渠桝 B600×L600×H600 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 54,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	54,290	54,290	
計						54,290	
単価						54,290	円/箇所

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-25 ホール固定	単位	枚	数量	1	単価 31,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	815	815	
グレーチング 蓋		500×500用 T-25 ホール固定	組	1	31,100	31,100	
計						31,915	
単価						31,920	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	蓋	グレーチング 蓋 700×500用 T-25 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	91,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	815	815		
グレーチング 蓋		700×500用 T-25 ボルト固定	組	1	90,800	90,800		
計						91,615		
単価						91,620	円/枚	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	蓋	グレーチング 蓋 600×600用 T-25 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	40,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	815	815		
グレーチング 蓋		600×600用 T-25 ボルト固定	組	1	39,600	39,600		
計						40,415		
単価						40,420	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	蓋	コンクリート蓋 B900×L900 24-12-25(20)(高炉)	単位	枚	数量	1	単価	20,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版(手間のみ)	据付け 無し 蓋版(各種) 170kg超 無し 無し	枚	1	3,000	3,000			
コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.11	39,190	4,310.9			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1.3	7,748	10,072.4			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.014	195,900	2,742.6			
計					20,125.9			
単価					20,130	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,918
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m3	1	1,918	1,918	
計							1,918	
単価							1,918	円/m3

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,394
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m3	1	3,394	3,394	
計							3,394	
単価							3,394	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	プレキャストハントホール設置	HH-1 900×900×900 (R2K-60)	単位	箇所	数量	1	単価	176,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	1,538	1,561	2,400.81		
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	24,240	24,240		
ハントホール		HH-1 900×900×900 (R2K-60鉄蓋付き)	組	1	94,800	94,800		
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.049	83,920	4,112.08		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	0.416	7,748	3,223.16		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	2	583.4	1,166.8		
足掛金具(後付け用)		W=300 φ19 全樹脂巻き	個	1	3,460	3,460		
ヘルマウスアロック		50×2	個	1	6,190	6,190		
ヘルマウスアロック		50×3	個	1	7,270	7,270		
ヘルマウスアロック		50×4	個	2	8,460	16,920		
ヘルマウスアロック		50×6	個	1	12,410	12,410		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	プレキャストハントホール設置	HH-3 1200×1200×2000 (R2K-60)	単位	箇所	数量	1	単価	399,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	2.56	1,561	3,996.16			
プレキャストマンホール	据付 2000kg/基を超え4000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	48,870	48,870			
ハントホール	HH-3 1200×1200×1200 (R2K-60鉄蓋付き)	組	1	161,000	161,000			
モルタル練	高炉 全ての費用	m ³	0.137	83,920	11,497.04			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	0.56	7,748	4,338.88			
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	10	583.4	5,834			
足掛金具(後付け用)	W=300 φ19 全樹脂巻き	個	5	3,460	17,300			
ヘルマウスアロック	50×2	個	3	6,190	18,570			
ヘルマウスアロック	50×6	個	2	12,410	24,820			
ヘルマウスアロック	50×9	個	3	17,750	53,250			
ヘルマウスアロック	75×1	個	1	7,480	7,480			

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	フレキストハントホル設置	HH-3 1200×1200×2000 (R2K-60)	単位	箇所	数量	1	単価	399,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ヘルマウスブロック	75×3	個	2	9,640	19,280		
	ヘルマウスブロック	75×4	個	2	11,590	23,180		
	計					399,416.08		
	単価					399,500	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	防雪柵	柵高 3.5m	単位	m	数量	12	単価	765,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防雪柵	設置 吹溜式 固定式(支柱+張立材) 5.0m以下	m	12	5,416	64,992		
	雪底防止板	NP-3500C型	基	6	1,093,000	6,558,000		
	雪底防止板	NP-3500D型	基	2	1,279,000	2,558,000		
	計					9,180,992		
	単価					765,100	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	雪崩予防柵基礎	幅 1.1m 高さ 0.9m 長さ 7.1m 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	424,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	9.49	1,561	14,813.89			
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	7.029	42,050	295,569.45			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	14.76	7,748	114,360.48			
計					424,743.82			
単価					424,800	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	雪崩予防柵	終点側 柵高2.27m 柵長7.1m	単位	基	数量	1	単価	778,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪崩予防柵		鋼製 ラフテレ-ンクレーン 15m以上20m以下	基	1	75,850	75,850		
支柱		H-150x150x7x10 L=2920 SS400	本	4	73,000	292,000		
ハ- (中間)		□-60x60x3.2 L=1990 STKR400	本	7	11,600	81,200		
ハ- (端末)		□-60x60x3.2 L=2545 STKR400	本	14	16,300	228,200		
取付ボルト		UBN M12x95x90 (1N・1W付) 強度区分4.6相当	組	56	1,800	100,800		
計						778,050		
単価						778,100	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	排水管	高気密ステンレス管 φ202	単位	m	数量	8	単価	80,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		ステンレス管 φ200~300	m	8	7,014	56,112		
排水管(材料費)		高気密ステンレス管 Φ202	m	8	72,400	579,200		
コンクリートアンカーボルト設置		有り	本	4	1,191	4,764		
計						640,076		
単価						80,010	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	検査路	下部工検査路 アルミ合金製	単位	m	数量	19	単価	453,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	検査路架設	有	m	19	10,300	195,700		
	アルミ合金製下部工検査路(A1橋台)	W=600 3m支間用 片側手摺 シルバーアルマイト仕上げ	組	1	3,850,060	3,850,060		
	アルミ合金製下部工検査路(A2橋台)	W=600 3m支間用 片側手摺 シルバーアルマイト仕上げ	組	1	4,333,850	4,333,850		
	アンカーボルト設置	有	本	66	3,635	239,910		
	計					8,619,520		
	単価					453,700	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	支持杭	H形鋼 350×350 撤去延長 L=12.0m以下	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支持杭撤去(杭継手無)	H形鋼 350×350 ラフレレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊	本	1	25,620	25,620		
	計					25,620		
	単価					25,620	円/本	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	鋼材切断	H鋼杭(H300~H400)	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	箇所	1	5,970	5,970		
	計					5,970		
	単価					5,970	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	橋脚	撤去	単位	t	数量		単価	
					1			19,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚撤去工		撤去 ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]25t吊	t	1	19,530	19,530		
計						19,530		
単価						19,530	円/t	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	仮橋上部	撤去	単位	t	数量		単価	
					1			6,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	1	6,826	6,826		
計						6,826		
単価						6,826	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去	単位	m2	数量	1	単価	391.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	391.6	391.6		
計						391.6		
単価						391.6	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	仮設高欄	アングル型 撤去	単位	m	数量	1	単価	1,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄撤去		アングル型 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊	m	1	1,447	1,447		
計						1,447		
単価						1,447	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	支持杭	H形鋼 350×350 撤去延長 L=12.0m以下	単位	本	数量		1	単価	25,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支持杭撤去(杭継手無)		H形鋼 350×350 ラフテレシクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊	本	1	25,620	25,620			
計						25,620			
単価						25,620	円/本		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	鋼材切断	H鋼杭(H300~H400)	単位	箇所	数量		1	単価	5,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス切断		H鋼杭(H300~H400)	箇所	1	5,970	5,970			
計						5,970			
単価						5,970	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	横矢板 撤去	雑矢板 横矢板厚さ 0.055m	単位	m2	数量	1	単価	1,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		撤去	m2	1	1,748	1,748		
計						1,748		
単価						1,748	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	袋詰割石積層撤去	1t用	単位	袋	数量	1	単価	2,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラブリネット積層工		撤去・解体 1t用 ラブリネット25t吊	袋	1	2,287	2,287		
計						2,287		
単価						2,287	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	吸出し防止材撤去		単位	m2	数量	1	単価	80.64
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材撤去		m 2	1	80.64	80.64		
	計					80.64		
	単価					80.64	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	171.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	171.8	171.8		
	計					171.8		
	単価					171.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	215	215		
計						215		
単価						215	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	袋詰割石積層撤去	2t用	単位	袋	数量	1	単価	2,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラブリネット積層工		撤去・解体 2t用 ラブリネット25t吊	袋	1	2,715	2,715		
計						2,715		
単価						2,715	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	吸出し防止材撤去		単位	m ²	数量	1	単価	80.64
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材撤去		m ²	1	80.64	80.64		
	計					80.64		
	単価					80.64	円/m ²	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	暗渠排水管	撤去 波状管 200~400mm	単位	m	数量	1	単価	121
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	撤去 波状管及び網状管 200~400mm	m	1	121	121		
	計					121		
	単価					121	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	暗渠排水管	撤去 波状管 450~600mm	単位	m	数量	1	単価	218.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 波状管及び網状管 450~600mm	m	1	218.4	218.4		
計						218.4		
単価						218.4	円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	暗渠排水管	撤去 波状管 800mm	単位	m	数量	1	単価	592.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 波状管及び網状管 700~1000mm	m	1	592.8	592.8		
計						592.8		
単価						592.8	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	管渠	コルゲートパイプ 撤去 Φ1350 半割	単位	m	数量	1	単価	6,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ 撤去		フランジ型 Φ1350 半割	m	1	6,048	6,048		
計						6,048		
単価						6,048	円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	仮設防護柵撤去	連続基礎ブロック	単位	m	数量	1	単価	5,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下	m	1	5,188	5,188		
計						5,188		
単価						5,188	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,561
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,561	7,561		
	計					7,561		
	単価					7,561	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	スパイラル外撤去	溶融亜鉛メッキ鋼板 φ600 t=0.6mm L=3.3m	単位	箇所	数量	1	単価	4,032
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スパイラル外撤去	Φ600 L=3.3m	箇所	1	4,032	4,032		
	計					4,032		
	単価					4,032	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	現場発生産品運搬	仮橋 土留め	単位	t	数量		1	単価	5,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 9.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350			
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500			
	計					5,850			
	単価					5,850	円/t		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-74号	現場発生産品運搬	ラフレネット袋材(1t用・2t用)、高密度ポリエチレン管、コルゲートパイプ、仮設防護柵、スパイラルゲート	単位	t	数量		1	単価	17,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t 無し 20.5km以下	t	1	9,113	9,113			
	現場発生産品及び支給品積み込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,644	8,644			
	計					17,757			
	単価					17,760	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	7,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,131	7,131		
計						7,131		
単価						7,131	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下 全ての費用	m 3	1	3,839	3,839		
計						3,839		
単価						3,839	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,880	1,880		
計						1,880		
単価						1,880	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	処処分	コンクリート(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,211	1,211		
計						1,211		
単価						1,211	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,479	1,479		
計						1,479		
単価						1,479	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,857	1,857		
計						1,857		
単価						1,857	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,831	1,831		
計						1,831		
単価						1,831	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	1,039	1,039		
計						1,039		
単価						1,039	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,919	1,919		
計						1,919		
単価						1,919	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	調整コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	33,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	33,730	33,730		
計						33,730		
単価						33,730	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(20) 無し 全ての費用	m 2	1	1,457	1,457		
計						1,457		
単価						1,457	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m ²	数量	1	単価	1,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m ²	1	1,511	1,511		
計						1,511		
単価						1,511	円/m ²	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	溶融式区画線 (中央線)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	301.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	301.2	301.2		
計						301.2		
単価						301.2	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-89号	ペイント式区画線 (外側線)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	119.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	m	1	119.9	119.9		
計						119.9		
単価						119.9	円/m	

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-90号	視線誘導標	両面反射 防護柵取付用(ペイント式)	単位	本	数量	1	単価	5,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 ペイント式 標準 10本以上30本未満 無 無	本	1	5,520	5,520		
計						5,520		
単価						5,520	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	視線誘導標(スノーポール併用型)	片面反射 土中建込用	単位	本	数量	1	単価	16,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(視線誘導標設置)スノーポール併用	土中建込 手間+材料費 片面反射 反射体径φ100以下 反射体数2個 標準 10本以上30本未満 無 無	本	1	16,070	16,070			
計					16,070			
単価					16,070	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	m ²	100	13,415	1,341,500	30,310
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	13,415	1,341,500	
コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m ²	100	6,650	665,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	41.44	24,700	1,023,568	
諸雑費 (まるめ)		式	1		932	
計					3,031,000	
単価					30,310	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,598
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.5	26,880	40,320		
とび工		人	6.1	24,990	152,439		
普通作業員		人	2.7	20,160	54,432		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	42,400	33,920		
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		78,689		
計					359,800		
単価					3,598	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	m ²	100		100	28,920
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	13,415	1,341,500	
コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m ²	100	6,650	665,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	35.84	24,700	885,248	
諸雑費 (まるめ)		式	1		252	
計					2,892,000	
単価					28,920	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	9,733
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,731	57,310			
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,240	36,960			
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.6	5,100	3,060			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					97,330			
単価					9,733		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	10,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,622	36,220		
	道路用鉄筋コンクリート側溝	3種 300A 300×300×2000	個	5	12,200	61,000		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.672	5,100	3,427		
	諸雑費（まるめ）		式	1		53		
	計					100,700		
	単価					10,070	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,685
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	815	81,500		
道路用側溝蓋	3種 300 41.2×9.5×50	枚	100	1,870	187,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					268,500		
単価					2,685	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	815
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	815	81,500			
別途計上のため0円		枚	100	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					81,500			
単価					815	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	195,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	118,000	121,540		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	74,261.25	74,261		
諸雑費(まるめ)		式	1		99		
計					195,900		
単価					195,900	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	雪崩予防柵	鋼製 ラフテレンクレーン 15m以上20m以下	単位	基	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	26,880	8,064		
普通作業員		人	0.7	20,160	14,112		
法面工		人	1.4	27,510	38,514		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	20 t 吊	日	0.4	37,900	15,160		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					75,850		
単価					75,850		円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

排水管設置	ステンレス管 φ200～300	単位	m	数量	単価	金額	単価	7,014
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	26,880	13,440			
特殊作業員		人	1.5	24,360	36,540			
普通作業員		人	1	20,160	20,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					70,140			
単価					7,014	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

検査路架設	有	単位	m	数量	10	単価	10,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.7	26,880	18,816		
特殊作業員		人	1.7	24,360	41,412		
普通作業員		人	0.8	20,160	16,128		
トラック運転		日	0.71	37,210	26,419		
諸雑費 (率+まるめ) 0.3%		式	1		225		
計					103,000		
単価					10,300	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	3,635
アンカーボルト設置	有					100		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	26,880	32,256			
特殊作業員		人	1.3	24,360	31,668			
普通作業員		人	0.7	20,160	14,112			
アンカーボルト	M16 SUS	本	100	2,840	284,000			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,464			
計						363,500		
単価						3,635	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支持杭撤去(杭継手無)	H形鋼 350×350 ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊	単位	本	数量	10	単価	25,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	39,900	39,900			
橋りょう特殊工		人	3	32,655	97,965			
普通作業員		人	2	20,160	40,320			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	42,400	42,400			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		35,615			
計					256,200			
単価					25,620	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
ガス切断	H鋼杭(H300~H400)					1		5,970
溶接工		人	0.13	28,140		3,658		
普通作業員		人	0.07	20,160		1,411		
酸素	ボンベ	m ³	0.76	382		290		
アセチレン	ボンベ	kg	0.34	1,770		601		
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式	1			10		
計						5,970		
単価						5,970	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
杭橋脚撤去工	撤去 ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]25t吊	単位	t	数量	10	単価 19,530
橋りょう世話役		人	1	39,900	39,900	
橋りょう特殊工		人	2.5	32,655	81,637	
溶接工		人	0.5	28,140	14,070	
普通作業員		人	0.3	20,160	6,048	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	42,400	42,400	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		11,245	
計					195,300	
単価					19,530	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	6,826
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.34	39,900	13,566			
橋りょう特殊工		人	1	32,655	32,655			
溶接工		人	0.13	28,140	3,658			
普通作業員		人	0.17	20,160	3,427			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.29	42,400	12,296			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,658			
計					68,260			
単価					6,826	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価 391.6
土木一般世話役		人	0.27	26,880	7,257	
とび工		人	0.8	24,990	19,992	
普通作業員		人	0.12	20,160	2,419	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	42,400	8,904	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		588	
計					39,160	
単価					391.6	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高欄撤去	アングル型 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊	m			10	1,447
土木一般世話役		人	0.1	26,880	2,688	
溶接工		人	0.15	28,140	4,221	
普通作業員		人	0.15	20,160	3,024	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.1	42,400	4,240	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		297	
計					14,470	
単価					1,447	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.2	26,880	5,376	
普通作業員		人	0.6	20,160	12,096	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					17,480	
単価					1,748	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフネット積層工	撤去・解体 1t用 ラフテレンクレーン25t吊	袋			10	2,287
土木一般世話役		人	0.17	26,880	4,569	
特殊作業員		人	0.17	24,360	4,141	
普通作業員		人	0.33	20,160	6,652	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.17	42,400	7,208	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		300	
計					22,870	
単価					2,287	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	摘要
吸出し防止材撤去						100		80.64
普通作業員		人	0.4	20,160		8,064		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						8,064		
単価						80.64	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフネット積層工	撤去・解体 2t用 ラフテレンクレーン25t吊	単位	袋	数量	10	単価 2,715
土木一般世話役		人	0.2	26,880	5,376	
特殊作業員		人	0.2	24,360	4,872	
普通作業員		人	0.4	20,160	8,064	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.2	42,400	8,480	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		358	
計					27,150	
単価					2,715	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管	撤去 波状管及び網状管 700~1000mm	単位	m	数量	100	単価 592.8
土木一般世話役		人	0.5	26,880	13,440	
普通作業員		人	1.5	20,160	30,240	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.5	31,200	15,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					59,280	
単価					592.8	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
コルゲートパイプ撤去	フランジ型 Φ1350 半割	m				1	6,048
普通作業員		人	0.3	20,160	6,048		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,048		
単価					6,048	円/m	

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設防護柵撤去	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下	m				1	5,188
仮設防護柵撤去 昼間	連続ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下 時間制約無	m	1	5,188	5,188		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					5,188		
単価					5,188	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 7,561
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,561	7,561	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,561	
単価					7,561	円/m 3

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
ｽﾊﾟｲﾙﾀﾞ外撤去	Φ600 L=3.3m	単位	箇所	数量	1	単価 4,032	
普通作業員		人		0.2	20,160	4,032	
諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
計						4,032	
単価						4,032	円/箇所

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 9.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					4,350	
	単価					4,350	円/t

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		As殻(掘削)	m ³	100	1,880		188,000	
計							188,000	
単価							1,880	円/m ³

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	2,820		282,000	
計							282,000	
単価							2,820	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	301.2
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	164.71	164,710		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		kg	25	165	4,125		
接着用プライマー	区画線用		kg	25	440	11,000		
軽油			L	40	138	5,520		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,405		
計						301,200		
単価						301.2	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (ペイント式)	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	m	1,000	58.46	58,460	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735	
軽油		L	27	138	3,726	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,779	
計					119,900	
単価					119.9	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 バンド式 標準 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価 5,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標設置工 防護柵取付用		両面反射 φ100以下 バンド式					
			本	1	5,520.24	5,520	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						5,520	
単価						5,520	円/本

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路付属物設置工(視線誘導標設置) スノーポール併用	土中建込 手間+材料費 片面反射 反射体径φ100以下 反射体数2個 標準 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価 16,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標設置工 土中建込用 スノーポール併用型		片面反射 φ100以下 反射体数2個					
			本	1	16,067.04	16,067	
諸雑費(まるめ)			式	1		3	
計						16,070	
単価						16,070	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	31,600	1.75	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転		単位	日	数量	1	単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	29	138	4,002			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	日	1.31	7,630	9,995			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					37,210			
単価					37,210	円/日		